HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /HĐND-PC

V/v thăm và làm việc với các

Bệnh viện liên quan đến thực

hiện cơ chế tự chủ tài chính

Đồng Tháp, ngày      tháng 5 năm 2023

Kế hoạch 290/KH-UBND
1
 ngày ngày 16 tháng 8 năm 2022 của Uỷ ban

nhân dân Tỉnh đề ra lộ trình để các đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh thực hiện theo cơ

chế tự chủ theo hướng tự đảm bảo chi thường xuyên đến năm 2025, trong đó dự

kiến năm 2023, Bệnh viện Y học Cổ truyền và Bệnh viên Quân y phải thực hiện

theo cơ chế tự đảm bảo chi thường xuyên và đầu tư (đơn vị nhóm 1).

Để chuẩn bị nội dung kỳ họp Hội đồng nhân dân Tỉnh sắp tới, Ban Pháp

chế Hội đồng nhân dân Tỉnh đề nghị Ban giám đốc Bệnh viện Quân y và Bệnh

viên Y học Cổ truyền báo cáo ngắn gọn việc triển khai thực hiện lộ trình tự chủ

theo Kế hoạch 290/KH-UBND, trong đó cần đánh giá thực chất những thuận

lợi, khó khăn, nguyên nhân và đề xuất, kiến nghị đối với việc thực hiện lộ trình

theo cơ chế tự chủ của 02 đơn vị (Báo cáo gửi tại buổi làm việc).

1. Thời gian: Ngày 10 tháng 5 năm 2023 (Thứ tư)

a) Từ 8 giờ đến 09 giờ 30 phút: làm việc với Bệnh viện Quân y.

b) Từ 10 giờ đến 11 giờ 30 phút: làm việc với Bệnh viên Y học Cổ truyền.

2. Địa điểm: Do Bệnh viện bố trí địa điểm làm việc phù hợp.

3. Thành phần: Lãnh đạo Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh và

chuyên viên (03 người).

Rất mong nhận được sự phối hợp của Ban Giám đốc các Bệnh viện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND(PVN).

TM. BAN PHÁP CHẾ

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Hữu Đức

1
 Về việc thực hiện giai đoạn 2022 - 2025 của Kế hoạch số 89/KH-UBND  ngày 28 tháng 3 năm 2018 của Uỷ

ban nhân dân Tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết số 08/NQ-CP của Chính phủ và Chương trình hành động số

62CTr/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 19NQ/TW của Hội nghị lần thứ 6 Ban

Chấp hành Trung ương khoá XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng  và hiệu

quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập  trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Kính gửi:

- Bệnh viện Quân y;

- Bệnh viên Y học Cổ truyền.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T10:55:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T10:55:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T10:56:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T10:56:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!